
Ref: SA-1506-013 
2015 年６月吉日 

 
お客様 各位 

巴バルブ株式会社 
国内営業本部長 坂本周司 

 
小型電動機NEL シリーズ 新ラインナップのご案内 

 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は弊社製品に格別の   
ご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、この度「小型電動機 NEL シリーズ」に、新ラインナップ【NEL-00】を追加しました。
コストダウンを実現し、よりコンパクトに、より軽量化を図りましたので、是非とも、ご採用の
検討をお願い申し上げます。 
                                       敬具 
 

記 
１．特長 
・ハッチバック式カバー 
・60%軽量化、80%コンパクト化 （現行品：NEL-0 型 比較） 
・開閉スピードUP （現行品：NEL-0 型 比較） 
 
２．現行品：NEL-0 型との相違点 

① 外部への開閉信号の出力は、予備（無電圧）リミットのみとなります。 

② 予備（無電圧）リミットの端子が、NO（a接点）のみとなります。 

③ 予備（無電圧）リミットの容量が 5Aとなります。（NEL0 は 10A） 

④ 予備（無電圧）リミットの開・閉 COM端子が、共通 COM端子となります。 

⑤ 電線管引込口が、1か所となります。G1/2（PF1/2）（NEL0 は 2か所） 

⑥ ハンドル回転数が、7.5 回転となります。（NEL0 は 6.7 回転） 

⑦ 開閉時間は速くなります。（50Hｚ：約 25秒⇒10秒）（60Hｚ：約 20秒⇒8秒） 

⑧ 端子台は 7Pの一段、アース端子は基板固定ネジと兼用になります。 

(NEL0 は 20P【10P の二段】、アース端子は端子台 20番) 

⑨ 上部カバーが、一体型となります。（ハッチバック式カバー） 

⑩ 60%軽量、80%コンパクトになります。 

単体：約 4.2⇒2.5kg 高さ：150⇒121mm 横幅：202⇒161mm 縦幅：139⇒101mm 

尚、詳細は弊社カタログをご参照いただきますよう、また、ご不明な点は何卒、弊社営業担当
までお問い合わせ願います。 

以上   


